
V.  
 

 
VÝSLEDKY PŘIPOMÍNKOVÉHO ŘÍZENÍ  

 
Dle Jednacího řádu vlády byl materiál rozeslán do meziresortního připomínkového řízení 
dopisem ministra vnitra dne 6. března 2013 č.j. : MV – 28688-2 /OP - 2013 s termínem zaslání 
stanovisek do  25. března 2013.  Zásadní připomínka byla přijata a materiál je předkládán bez 
rozporu. Vyhodnocení tohoto řízení je uvedeno v následující tabulce: 
 
 

Ministerstvo spravedlnosti   

K materiálu „Zpráva o plnění úkolů vyplývajících ze Strategie 
prevence kriminality v České republice na léta 2012 až 2015 za rok 
2012“ a jeho přílohám uplatňuje Ministerstvo spravedlnosti tyto 
připomínky: 

1. Z úkolů na rok 2013 požadujeme vypustit úkol uvedený pod 
bodem V/8 druhá odrážka, tj. „zabezpečit, aby v roce 2013 
nedošlo v porovnání s rokem 2012 ke snížení počtu odsouzených 
zařazených do práce“, neboť tento úkol zabezpečit v současné 
situaci nelze.  Na základě amnestie prezidenta republiky ze dne 1. 
1. 2013 totiž bylo z výkonu trestu odnětí svobody propuštěno 
6.442 odsouzených (tj. více než 28% oproti stavu k 1. 1. 2013). 
Výrazně se tak snížil i počet odsouzených, které lze zařadit do 
práce (zejména z hlediska jejich věku a zdravotního stavu). 
Vězeňská služba bude samozřejmě nadále usilovat, aby míra 
zaměstnanosti vězněných osob byla i v roce 2013 co nejvyšší. 
Tato připomínka je zásadní. 

2. V přehledu plnění úkolů za rok 2012 v části V. týkající se 
Ministerstva spravedlnosti požadujeme aktualizovat údaj u bodu 
20 (úkoly IKSP): výzkum "současná situace v oblasti 
extremistických hnutí v ČR" už je splněn. 

3. Ve Zprávě o plnění úkolů na straně 16 doporučujeme uvést příklad 
konkrétních legislativních opatření přijatých v souvislosti 
s prevencí předluženosti jako kriminogenního faktoru, například 
novelu vyhlášky č. 484/2000 Sb., kterou se stanoví paušální sazby 
výše odměny za zastupování účastníka advokátem nebo notářem 
při rozhodování o náhradě nákladů v občanském soudním řízení, 
novelu vyhlášky č. 330/2001 Sb., exekutorský tarif, omezení 
možnosti zneužití rozhodčích doložek ve spotřebitelských 
smlouvách či zakotvení předžalobní výzvy v občanském soudním 
řádu. 

 

 
 
 
 
 
 
Připomínka byla akceptována 
a úkol byl vypuštěn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Připomínka byla akceptována 
a text byl upraven. 
 
 
 
Připomínka byla akceptována 
a text byl doplněn.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ministerstvo životního prostředí  

 
Zásadní připomínky: 
Část materiálu III. (Zpráva o plnění…), čl. 4.3, str. 13: nahradit odkaz 
www.e-synergie.cz správným odkazem – link zobrazí stránky e-shopu 
Nakladatelství Synergie bez zřejmé souvislosti s prevencí rizik 
souvisejících s virtuální komunikací, 
Část materiálu IV. (Úkoly republikového výboru…na rok 2013), čl. I., 
bod 1., odrážka 1., str. 1: změnit úkol nebo upravit text – v roce 2013 
nelze předložit vládě k projednání zprávu za rok 2013, 
Část materiálu IV. (Úkoly republikového výboru…na rok 2013), čl. II, 
bod 2., str. 1: vyškrtnout nebo upřesnit jaká koncepce na léta 2013 – 

 
 
 
 
Všechny zásadní připomínky 
byly akceptovány a text byl 
opraven a upraven. 
 
 
 
 
 



 2 

2016 má být dokončena – podle přehledu plnění úkolů za rok 2012 
(část materiálu VI., příloha č. 2, str. 1) bude do 30. 6. 2013 schválena 
stejně nazvaná koncepce, ale na roky 2012 až 2013. 
 
Doporučující připomínky: 
Část materiálu III. (Zpráva o plnění), čl. 4.5, poslední odstavec, str. 
15: vyškrtnout slova „vykonávající trest“ – text je uveden dvakrát, 
Část materiálu III. (Zpráva o plnění…), čl. 4.7, odstavec 3., věta 3., 
str. 16: vyškrtnout slovo „je“ – analýza byla představena v prosinci 
2012, 
Část materiálu III. (Zpráva o plnění…), čl. 8, str. 24: upřesnit 
zprovoznění portálu www.prevencekriminality.cz – k 15.3.2013 je 
doména nefunkční (je pouze zaregistrovaná), 
Část materiálu III. (Zpráva o plnění…), čl. 9, odstavec 2., věta 2., str. 
25: vyškrtnout slovo „3letý“ – slovo je duplicitní (nad rámec textu), 
Část materiálu III. (Zpráva o plnění…), čl. 10, odstavec 3., str. 26: 
slovo „mutlioborovém“ nahradit správným „multioborovém“, 
Část materiálu IV. (Úkoly republikového výboru…na rok 2013), čl. IV, 
str. 3: bod: doplnit jaký objem prostředků je pro rok 2013 vyčleněn 
z rozpočtu MPSV, 
Část materiálu IV. (Úkoly republikového výboru…na rok 2013), čl. 
VII, str. 7: bod: doplnit jaký objem prostředků je pro rok 2013 vyčleněn 
z rozpočtu MZd.  
Doplnit materiál o zdůvodnění, proč mají být v roce 2013 plněny 
úkoly, které již byly plněny v roce 2012 a jako splněné jsou i 
označeny. 
 

 
 
 
 
 
Připomínky byly akceptovány a 
text byl upraven. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Poslední dvě připomínky 
nebyly akceptovány:  MPSV 
nevyčleňuje samostatné 
finanční prostředky na 
prevenci kriminality (viz Návrh 
usnesení); MZd dosud finanční 
prostředky nevyčlenilo, takže 
nelze částku uvést. 

Úřad vlády ČR – bez věcných připomínek; 

 
Připomínky technického 
charakteru byly zpracovány. 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí – bez  připomínek 
 

 

Ministerstvo zdravotnictví  - bez připomínek 
 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj – bez připomínek 
  

 
 

Ministerstvo  financí - bez  připomínek  
 

 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  -   
 

 

Ministerstvo obrany – bez připomínek 
 

 

Ministerstvo dopravy - bez připomínek 
 

 

Ministerstvo kultury – bez připomínek 
 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu – bez připomínek 
 

 

Ministerstvo zemědělství – bez připomínek 
 

 

  

Ministerstvo zahraničních věcí - bez připomínek 
 

 
 

Česká národní banka – bez připomínek 
 

 

 



 3 

 
 


